[image: image1.emf]
    Estado de Mato Grosso

    Prefeitura Municipal de Marcelândia

    CNPJ: 03.238.987/0001-75

DECRETO Nº. 49/2014.

                                             DATA: 08/04/2014.

SÚMULA: EXONERA E NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;
DECRETA:

         Art. 1º - Exonera as senhoras Joselina Bueno Barbosa (titular) e Joselma Benez (suplente), representantes da Secretaria Municipal de Ação Social e Cultura; a senhora Rosangela Quaglio de Aguiar (titular), representante da Secretaria Municipal de Saúde; as senhoras Maria José da Silva (titular) e Rosália Valençoela Gomes Barros (suplente), representantes da Secretaria Municipal de Educação; as senhoras Edna Bezerra da Silva (titular) e Vanessa Domingos da Silva (suplente), representantes da Pastoral da Criança; as senhoras Regiane Nogueira (titular) e Karina Natana Pereira da Silva (suplente), representantes da APAE, do Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente para a gestão 2013/2014:

                          Art. 2º - Em substituição aos exoneradas no artigo anterior, nomeia as senhoras Cláudia Lopes (titular) e Alexandra Padovani (suplente) para representar a Secretaria Municipal de Ação Social e Cultura; a senhora Magda Angélica Daré Rissi (titular) para representar Secretaria Municipal de Saúde; as senhoras Cleide Ribeiro Alves (titular) e Neuza Cordeiro (suplente) para representar a Secretaria Municipal de Educação; as senhoras Ana Paula de Andrade (titular) e Edna Bezerra da Silva (suplente) para representar a Pastoral da Criança; as senhoras Karla Adriana Blanc Enge (titular) e Adriana Cristina Machado Blanc (suplente) para representar a APAE, no Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente para a gestão 2013/2014:
                          Art. 3º - Feitas as exonerações e as novas nomeações relatadas nos artigos anteriores, o Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente passa a ter a seguinte composição para o biênio 2013/2014:

                         I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

                     a) Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania:

                          Titular: Cláudia Lopes
                          Suplente: Alexandra Padovani

                 b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

    Titular: Magda Angélica Daré Rissi
    Suplente: Denise Aparecida Siebert

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

    Titular: Cleide Ribeiro Alves
    Suplente: Neuza Cordeiro
                        II – REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

a) Representante do LIONS CLUBE:

    Titular: Heloisa Terezinha Bordin

    Suplente: Vilson Cesar Vallin

b) Representantes da Pastoral da Criança:

   Titular: Ana Paula de Andrade

   Suplente: Edna Bezerra da Silva

c) Representantes da APAE:

   Titular: Karla Adriana Blanc Enge
   Suplente: Adriana Cristina Machado Blanc
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário, principalmente o Decreto 041/2013 de 26/04/2013 e suas alterações.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2014.
______________________________

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

[image: image2.png]

_1418801672